
UCHWAŁA NR 253/XXVII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, poz. 1045
i Dz. U. z 2016 r. poz. 422) Rada Miejska w Śremie uchwala,
co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status ochrony w formie pomnika przyrody drzewa
z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus exelsior) o obwodzie 360 cm 
znajdującego się na działce o nr ewid. 1374, obręb Śrem.

2. Zniesienie ochrony następuje z powodu konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: DAA2666F-B8DA-4CA8-AA69-B1A3776ED1B0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 253/XXVII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody zniesienia formy ochrony przyrody, w tym pomnika
przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały.

Ponadto, art. 44 ust. 4 przywołanej ustawy wskazuje, że zniesienie
formy ochrony przyrody (pomnika przyrody) następuje: w razie utraty
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony
przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Przedmiotowe drzewo zostało uznane za pomnik przyrody na mocy
uchwały Nr 42/XLV/93 Rady Miasta i Gminy w Śremie z dnia 3 sierpnia
1993 r.

W dniu 27 czerwca 2016 r. do Urzędu Miejskiego w Śremie wpłynęło
pismo mieszkańca budynku zlokalizowanego przy ul. Adama Mickiewicza 69
w Śremie z prośbą o usunięcie lub przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych na
drzewie z gatunku jesion wyniosły, rosnącym na działce o nr ewid. 1374,
obręb Śrem.

Przeprowadzone w dniu 5 lipca 2016 r. oględziny drzewa pozwoliły
ustalić, że jego pień jest wypróchniały od podstawy do wysokości
co najmniej 2 m, zainfekowany jest hubą w środku, lekko pochylony
w stronę zabudowań oraz przynależnych im ogrodów.

Drzewo ma bardzo okazałą, wysoko osadzoną koronę, która przy
dużym stopniu osłabienia pnia może spowodować jego przeciążenie. W tej
sytuacji drzewo, rosnące w bezpośrednim sąsiedztwie ciągu pieszego oraz
zabudowań, stwarza realne zagrożenie dla mieszkańców, a także ich mienia.

Burmistrz Śremu, sprawując nadzór nad pomnikiem, rozważył
możliwość zredukowania korony. Sporządzona ekspertyza wykazała,
że jest możliwość odciążenia drzewa poprzez znaczne ograniczenie jego
korony, które z kolei doprowadzi do utraty wartości przyrodniczych pomnika
i nie gwarantuje przeżycia chorego pnia, a zatem całego drzewa.

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono zaproponować jedyne, jak
się wydaje w tych okolicznościach, racjonalne rozwiązanie, otóż usunięcie
drzewa, po uprzednim zniesieniu formy ochrony przyrody

Id: DAA2666F-B8DA-4CA8-AA69-B1A3776ED1B0. Podpisany Strona 1



w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Poznaniu (pismo nr WST.623.24.2016.AK.1 z dnia 29 sierpnia
2016 r.).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: DAA2666F-B8DA-4CA8-AA69-B1A3776ED1B0. Podpisany Strona 2




